UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL No 299/2018 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO, em exercício, da Universidade Federal do Maranhão, no uso da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 – MR, de 29 de abril de 2016, e de acordo

com o Artigo 39 da Resolução no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para

conhecimento dos interessados, os resultados DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para

provimento de Cargos da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 235/2018-

PROEN e prorrogado pelo Edital nº 245/2018-PROEN e homologados pelos respectivos Colegiados.

1 Centro de Biológicas e da Saúde - CCBS

1.1 Departamento de Saúde Pública

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

SAÚDE COLETIVA ADJUNTO A

Paola Trindade Garcia – 1º Lugar

Regimarina Soares Reis – 2º Lugar

Bruno Luciano Carneiro Alves de Oliveira – 3º

Lugar

Carolina Abreu de Carvalho – 4º Lugar

2 Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST – Campus de Imperatriz

2.1 Coordenação do Curso de Enfermagem

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

ASSISTÊNCIA DE

ENFERMAGEM NA

ATENÇÃO HOSPITALAR

ASSISTENTE

A

Yara Nayá Lopes de Andrade Goiabeira – 1ºLugar

Layane Mota de Souza de Jesus – 2º Lugar

Larissa Di Leo Nogueira Costa – 3º Lugar

Thalyta Mariany Rego Lopes – 4º Lugar

Alice Bianca Santana Lima – 5º Lugar

Odeony Paulo dos Santos – 6º Lugar

2.2Coordenação do Curso de Medicina

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Medicina da Família e

Comunidade
AUXILIAR Rafael Leite Freitas – 1º Lugar

Clínica Médica AUXILIAR
Julio Cesar Queiroz de França – 1º Lugar

Susana Lima Araujo Garces – 2º Lugar

Patologia AUXILIAR Eveline Brandão Madeira – 1º Lugar

Pediatria AUXILIAR
Larissa Nogueira Chaves – 1º Lugar

Mariana Rocha Queiroga – 2º Lugar

Cirurgia AUXILIAR
Gumercindo Leandro da Silva Filho – 1º Lugar

José Thiago Oliveira de Carvalho – 2º Lugar

Psiquiatria AUXILIAR Lais dos Reis Souza Leite – 1º Lugar

São Luís, 26 de dezembro de 2018.

Profª. Drª. CONCEIÇÃO DE MARIA MOURA NASCIMENTO RAMOS

Pró-Reitora de Ensino, em exercício